Lookers. . . . . The Leave Lookers was an office of some autho- NANTWICH.  

rity; they inspected the markets, regulated the weights and 
measures, and destroyed all unwholesome meat.'--(Hanshall, 

Cheshire, 490-49 I .) ' 

Thomas le Despenser, son of Edward le Despenser, in the year A D. 1350. 

1397, inspected and confirmed an earlier charter (33 Edward 111) 
in which the Gild is mentioned :-' Concessimus etiam prefatis 

Burgensibus nostris et eorum successoribus quod de cetero 
nullus Wallensis nec aliquis alius aliquam libertatem habeat 
ratione alicujus Burgagii in Burgo nostro predicto, nisi fuerit 
ibidem residens, videlicet, Potwallinge et cum eis Lotans et 
Scotans et infra guildam libertatis eorum receptus.' Thomas 
granted his burgesses of Neath, among other liberties :-' Quod 
nullus extraneus extra nundinas et ferias infra bundas praedictas 
aliquas mercandizas de aliquo extraneo emat nisi tum [i.e. tantum] 
de Burgensibus nostris Villae nostrae praedictae ratione merchan- 
dizarum, nec aliquis teneat seldam apertam de aliquibus mer- 
chandizis nec tabernam, nec corff faciat in villa praedicta, nisi 
fuerit cum praedictis Burgensibus lotans et scotans et infra 
Guildam libertatis eorum receptus. Necnon concessimus eisdem 
Burgensibus quod ipsi et haeredes eorum Guildam facere possint 
quo tempore et quecunque [? quandocunque] voluerint, ad profi- 
cuum ipsorum. . . . . Insuper concessimus predictis Burgensibus 
quad omnes mercatores tam pannarii, cerdones, pelliparii, chirothe- 
carii, quam alii diversi qui ex venditione et emptione vivant infra 
dominium nostrum Glamorganiae et Morganiae, residere debeant 
in villa de Burgh et non upland, et omnimodas mercandizas 

faciant in nundinis, feriis et in villis de Burgh, et non alibi. Et  
etkm quad omnes mercatores cum eorum mercandizis alibi non 
transeant quam per regales vicos [et] per villas de Burgh. Ita quod 
"0s nec haeredes nostri Tolnetum nostrum nec alias custumas 

Cf. Ormerod, Cheshire, iii. 426 ; J. Hall, Nantwich, 30, 68, 73, 277. Hall 
(P. 6 s )  sa?s that the Leave-lokers also looked after the customs and tolls. 
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N E A T H ,  nobis debitas aliquo tempore amittarnus.'-(Ei-ancis, Charters of 
- Neath.) 

' Ordinaunces of the Towne of Nethe made by the Constable 

A.D. 1542. Porterive and the Burgesses of the saide Towne . . . . . 
Item that noe Burgesse shall buy of any strainger any mar- 

chandize that shall fortune to come to the key or within the 
haven of the same Towne, as wyne, salte, wood, Iron or any other 
marchandize that may be devided, but such twoe Burgesses as 
shall bee chosen by the Constable, Portrive and Burgesses, and 
have experience and knowledge in the same marchandize; and 
when it is soe by them boughte, any Burgess to have his porcion 
after his degree, that is to say, to a handy crafte man to have 
sufficient to serve his howse, a marchant lyveinge by buying and 
sellinge to have after his ; and that no Burgess buy of a strainger 
uppon the paine of fforty shillings and to be discomlnined of his 
libertie; and such marchandice as bee broughte in any vessel1 
the same goods to be devided by sixe of the twelve men with the 
Porterive and in his absence by one of the eleven, and not other- 
wise, uppon like paine. . . . . .